ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o
Edital de Chamamento Público  eletrônico nº 03, de 2020, homologa o resultado final:

Nos termos do Edital em referência, as seguintes empresas são consideradas APTAS
para celebração de Termo de Contratação decorrentes do presente chamamento serão
formalizadas por Dispensa de Licitação, fundadas no art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, seguindo a ordem crescente dos preços ofertados de MENOR
PREÇO POR ITEM, que estão conformidade com o contido no Termo de Referência,
Apêndice I.

EMPRESAS STATUS

D.M.A MACIEL E CIA LTDA-
EPP

APTA

E. P. DA SILVA SANTOS
EIRELLI

APTA

A Empresa E.p DA SILVA SANTOS EIRELLI, informou a comissão permanente de
licitação que declinava sua proposta, pois identificaram alguns erros de valores pelo
representante da referida Empresa.

Nos termos do Edital em referência, é considerada NÃO APTA a Contratação a
seguinte empresa:

EMPRESAS STATUS

 PROSPERA RODRIGUES E
ALMEIDA LTDA

 NÃO
APTA

A referida empresa foi considera não apta com descumprir o item do Termo de
referencia 5.2. O licitante deverá enviar manual, folder ou prospecto dos
objetos a serem fornecidos devidamente identificados, anexo a proposta, para
avaliação técnica de compatibilidade;

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de
Licitação e Julgamento, pode ser obtido no processo nº 12456.010/2020, que poderá
ser acessado pelo link da Prefeitura Municipal de Vitória do Jari
https://www.vitoriadojari.ap.gov.br/painelcovid
Art. 1° Fica HOMOLOGADO nesta data o Resultado Final e Classificação Definitiva do
chamamento Público para Cotação Eletrônica EMERGENCIAL – SEMSA N° 03/2020 –
CPL/ PMVJ, para contratação direta, referente ao Edital nº 03, de 25 de maio de 2020.
Empresa D.M.A MACIEL E CIA LTDA-EPP , CNPJ: 08.865.466/0001-61 com valor total
de  R$ 547.600,00 ( quinhentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais) . Nos itens:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,08 e 09.

https://www.vitoriadojari.ap.gov.br/painelcovid

  ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogadas as disposições
contrárias.

Município de Vitoria do Jari/AP, 25 de maio de 2020.